
Dodatekě.1 ke smlouvě o dílo č.312014
Uzavřený dne 3.10,2014 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89t2O12 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějŠích předpisŮ (dále je ,,občanský zákoník") a v návaznosti na zákon č. 137t20O6 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených souladu s článkem 6.5. výše uvedené
smlouvy mezi těmito smluvními stranami:

Domov důchodců Náchod
se sídlem: Bartoňova 903, 547 01 Náchod
zastoupený: Bc. Václav Voltr, ředitel
lCO: 71193987
Bankovní spojení : Komerční banka Náchod
Císlo účtu : 78-893147027710100

Příspěvková organizace DD Náchod zřízena Královéhradeckým krajem zřizovací listinou č.j.,l2605/SV/Ta
Zapsaná v obch,rejstříku vedeném krajským soudem v Hr,Králové oddíl Pr, vložka 844 10,9,2OO4

a

Společnost MATEX HK s.r.o,
se sídlem: Kladská 181 , 500 03 Hradec Králové
zastoupená: Martinem Žitkem, jednatelem společnosti
lCO: 25968807
DlČ: CZ25}688O7
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 18080
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 27-203534020710100
(dále jen,,zhotovitel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako ,,smluvní strany")

Článek ,|

Zmocněné osoby

1.1 Objednatel dále zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech:

a) smluvních;Bc. Václav Voltr, ředitel te1,721082 593
b) provozně -technických: Milan Vicherek správce budovy tel. 601 585 972
c) zástupce objednatele na stavbě (technický dozor): Jindřich Řezníček lel. +42O 491 426 998
d) zástupce objednatele na stavbě (autorský dozor); Jindřich Řezníček tel. +42g 491 426 998
e) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku

'1 ,2 Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech smluvních: Martin Žítek, jednatel společnosti
b) ve věcech technických: Michal Dorazil, stavbyvedoucí
c) zástupci zhotovitele na stavbě: Michal Dorazil, stavbyvedoucí
d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku

't .3 Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně doručeným
druhé smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran.

Článek z
účel dodatkuč.t

ÚČelem tohoto dodatku č,1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a zhotovitelem při
změně rozsahu prací a změně ceny díla oproti rozsahua ceně stanovených ve smlouvě o dílo na Opravě
odpadové kanalizace a komunikace Domova důchodců Náchod č.2" uzavřené mezi smluvními stranami dne
1 9.8,201 4(dálejen smlouva).



Článek 3

předmět dodatku

3.1. Předmětem dodatku č.1 je rozšíření předmětu díla uvedené smlouvy, které nebylo součástí projektové
dokumentace k provedení díla. Jedná se o provedení zpevnění části podloží komunikace pásu před
budovou A Domova důchodců Náchod o šíři 3,0m v podél svahu. Zpevnění bude provedeno pomocí
kameniva zpevněného cementem a položením KAR| sítě, dále bude zpevněn samotný svah v místech
provádění zemních prací při pokládce kanalizace. Zpevnění bude provedeno pomocí zatravňovací
dlažby.

3.2. Rozšíření díla bude provedeno v dohodnutém rozsahu dle doporučení zhotovitele projektové
dokumentace lng. Jansy.

3.3. Rozšíření díla bude oceněno dle článku 6 bodu 6,5. v položkovém rozpočtu připojeném k dodatku č.1 .

Článek 4

cena rozšíření díla v rámci dodatku 1

TÍmto dodatkem ě.1 se mění článek 6. Cena díla, odstavec 6.2 výše uvedené smlouvy o dílo takto:

Cena za provedení díla dle článku 4 smlouvy o dílo a dle článku 3 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo činí celkem:

Cena dle SOD bez DPH celkem:

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH

DPH21%

Celkový stavební náklad:

1 166 113,00 Kč

38 388,00 Kč

252 946,00 Kč

1 457 447,00 Kč

5.1

Článek s

závěrečná ustanovení

Pokud tento dodatek nestanoví jinak, řídí se právní vztahy tímto dodatkem založené občanským
zákoníkem. Nelze-li některé olázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy.
Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, ktený bude v průběhu doby trvání této
smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, ktený jej nahradí, budou se
smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy vždy řídit příslušným aktuálně platným a účinným
předpisem upravujícím danou záležitost.

Ostatní části smlouvy o dílo uzavřené 19,8,2014 se tímto dodatkem č.1 nijak nemění a zůstavájí
v platnosti v souvislosti s prováděním díla v smlouvě uvedeným.

Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky, faxem
či e-mailem s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno a předáno písemně v listinné
podobě.

Tento dodatek č.1 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Obě smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny se zveřejněním textu uzavřeného dodatku na
elektronickém profilu zadavatele veřejné zakázky dle § 1 47a odstavec 2) zákona č.1 3712006 Sb.

V případě rozporu ustanovení tohoto dodatku s ustanoveními smlouvy, platí ustanovení již uzavřené
smlouvy.

Tento dodatek smlouvy obsahuje 3 strany a vyhotovuje se v pěti stejnopisech, znichž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

5,2

5.3

5.4

5.5

5,6

5.7



5.8

5,9

Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo
Převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana tohoto
dodatku a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzaviralí ji svobodně avážné. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

V Náchodě, dne 3.10.2014

Za objednatele:

Domov důehodcťt ltláehtci
Bartoňova 903, 547 01 NácFřÍ

Bc. Václav Voltr
ředitel

V Hradci Králové dne 7.10.2014

za zhotovitele: iTExHK
5ooo;i;de;iiatove @

25968807 DÉ: Cž25968B07
artoňova 903, 547 U necrrítfuQ
lč 711 93987,lel.191 423 át:Y ftoDCI.... .-..., ,....,/..

Domov důchodců Náchod / MATEX
Martin

jednatel společnosti



Rekapitulace objektů stavby
stavba: oprava odpadové kanalizace a komunikace Domova důchodců Náchod č.2
Objednate|:

Zhotovitel: MATEX HK, spol. s r. o.

Datum: 23.9.2014
Projektant:

Zpracoval,. M. Dorazil, a. t.

Kód Zakázka Cena bez DPH opx záttaani Cena s DPH

ZLD2clM D.2.a - Zpevnění komunikace a svahu (MÉNĚPRÁCE) -,l2 420,00 -2 608,00 -15 028,00
ZLD2clY D.2.a - zpevnění komunikace a svahu NÍCEPRÁCE) 50 808,00 10 670,00 61 478,00

Celkem 38 388,00 8 062.00 46 450,00

Strana 1 z 1



stavba: oprava odpadové kanalizace a komunikace.Domoya důchodců Náchod č. 2
ObjeK: D.2.a - Zpevnění komunikace a svahu (MÉNĚPRÁCE)

Objednatel:

Zhotovitel: MATEX HK, spol. s r. o.

JKSO:
Ečo:
Zpracoval: M. Dorazil, a. t.

Datum: 30-9.2014

Práce a dodávky HSV (Cenová soustava smluvního rozpočtu)

komunikace

-12 420.00

-12 420,00

-12 420,00

Strana 1 z 1



RoZPocET
stavba: oprava odpadové kanalizace a komunikace Domova důchodcú Náchod č, 2
objekt: D.2.a - Zpevnění komunikace a svahu (VÍcEPRÁcE)

Objednate|:

Zhotovitel: MATEX HK, spol, s r, o,

JKSO:
rčo:
Zpracoval: M, Dorazil, a. 1

Datum: 30.9.20'14

CP,
Kód po|ožky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková cena celkem

1 3 4 5 6 7

HsV

5

Práce a dodávky HSV (Cenová soustava ÚRS Praha, a.s. -77%)

komunikace

50 808,44

33 535,94
1

j67 1221 1 1 Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC l tl 120 mm m2 138,000 176,33 24 333.5l

2 596411111 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic komunikací pro pěší tl 80 mm pl do 50 m2 n2 16,000 165,55 2 648,B(
3 c9zzě1 u3u VarnICe Detonova zaravnovaci l lX ba/50 50X5OX8 cm KUs 64,000 102,40 6 553.60

Ostatní konstrukce a práce-bourání
17 272,50

4 9197 161 1 1

VyZtUZ Cemenlooelonoveno Krylu ze svarovaných Siti KAR| hmotnostt do 7,5
<glm2

0,705 24 500,00 17 272,5(

Celkem
50 808,44

Strana 1 z 1


